NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2022年 1月 14日

各位

株 式 会 社 中 京 銀 行

「カーボンニュートラル」ＷＥＢセミナーの
開催について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社（代表取締役

社長 金杉 恭三）との地方創生に関する業務提携の一環として、下記の通りＷＥＢセミナー

を共催いたしますので、お知らせします。

政府は温室効果ガスの排出量を2050年までに実質ゼロにする「カーボンニュートラル

社会」の実現を宣言し、その実現に向けて企業は環境対策への対応をより一層求められる

ようになってきております。

 本セミナーは、カーボンニュートラルにおける企業を取巻く背景や基礎知識の習得、さら

には先行事例の紹介などにより、中小企業の皆さまのカーボンニュートラルに向けた取組

みを後押しすることを目的に開催するものです。

当行は今後も、事業活動を通じてＳＤＧｓに取組む地域のお客さまのご支援を行うことで、

持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

記

タイトル 「カーボンニュートラル」ＷＥＢセミナー

開催方法 ＷＥＢ（オンデマンド方式）※配信期間中、いつでも視聴可能です。

配信期間 2022 年 1月 24 日（月）正午 ～ 2月 13日（日）23:59

配信内容

（約 56分）

１．カーボンニュートラル宣言とその背景

２．カーボンニュートラルの基礎知識

３．中小企業のメリットと先行事例に学ぶヒント

講  師 株式会社ふるサポ 代表取締役 中島 達朗氏

対 象 者 カーボンニュートラルに興味のある中小企業のみなさま

主  催 株式会社中京銀行、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

参 加 費 無料

申込方法

下記ＵＲＬ、または右記ＱＲコードよりお申し込みください。

※お申し込み受付後、視聴用ＵＲＬを送付いたします。

ＵＲＬ https://www.adclub.jp/seminarcontact/webentryform.html?sid=4836

以 上

https://www.adclub.jp/seminarcontact/webentryform.html?sid=4836

視聴期間

申込方法
下記URLまたは右記QRコードからアクセスし、申込フォームに必要
事項をご入力ください。配信最終日（2/13）まで申込み可能です。

U R L https://www.adclub.jp/seminarcontact/webentryform.html?sid=4836

主 催 株式会社中京銀行 、 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

①期間中はいつでもご視聴いただけますが、アクセスが集中した場合等、WEBサイトにつながりにくいことがあります。

その場合は時間帯を変えて再度アクセスをお願いいたします。

②2次利用はご遠慮ください。

③予告なく内容を変更する場合があります。

お問合せ先

セミナーの内容

中島 達朗氏

講 師

2022年1月24日（月）正午～2022年2月13日（日）23:59

2020年10月、政府より「2050年カーボンニュートラル」が宣言されたこともあり、「カーボンニュートラル」に
対して急速に社会やビジネスでの関心が高まっています。本セミナーでは、中小企業がカーボンニュートラルに
取り組むメリットや先行してカーボンニュートラルに取り組んでいる企業の具体的な取組み事例の紹介も交え
て、WEB上にて分かり易くご説明いたします。

株式会社ふるサポ代表取締役・ＳＤＧｓコンサルタント
一般社団法人ＳＤＧｓ活動支援センターパートナー

経営学修士（ＭＢＡ）・ファイナンシャルプランナー
早稲田大学トランスナショナルＨＲＭ研究所招聘研究員
地方創生官民連携プラットホーム
企業版ふるさと納税分科会メンバー
環境省地球温暖化コミュニケーター
金沢工業大学SDGsカードゲーム公認ファシリテイター

(QS86)

カーボンニュートラル宣言とその背景1

カーボンニュートラルの基礎知識2

中小企業のメリットと先行事例に学ぶヒント3

本セミナーは中京銀行とあいおいニッセイ同和損害保険
との地方創生に係る連携協定に基づき開催するものです

中京銀行 営業企画部
営業開発グループ（堀尾、加藤） TEL:052-249-1534
あいおいニッセイ同和損害保険 名古屋企業営業第二部
金融公務室 （伊藤） TEL:052-563-9436

https://www.adclub.jp/seminarcontact/webentryform.html?sid=4836

	20220114「カーボンニュートラル」ＷＥＢセミナーの開催について
	20220114「カーボンニュートラル」ＷＥＢセミナーの開催について（チラシのみ）